
 

 

UCHWAŁA NR LXI/543/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawiee ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

w Żłobkach działających w ramach Zespołu Samorządowych Żłobków w Kostrzynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca z 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 w związku z art. 23 ustawy z dnia 14 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) Rada Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość podstawowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku w Kostrzynie oraz 

w Żłobku w Siekierkach Wielkich w wymiarze do 10 godzin dziennie w kwocie: 

1) stanowiącej 18% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku, 

jeżeli oboje rodziców/opiekunów posiadają status mieszkańca Gminy Kostrzyn oraz rozliczą się z podatku 

dochodowego od osób fizycznych na rzecz Gminy Kostrzyn; 

2) stanowiącej 36% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku, gdy 

rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują poza terenem Gminy Kostrzyn. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie ulega 

zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku zawieszenia bądź ograniczenia działalności Żłobka, z powodu trwania stanu zagrożenia 

epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: wojennego, wyjątkowego lub 

klęski żywiołowej, rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku oraz za 

wyżywienie dziecka w Żłobku, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Żłobek 

nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po 

zakończeniu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 2. Ustala się wysokość opłaty dodatkowej za wydłużony wymiar opieki w wysokości 5%miesięcznej 

opłaty stałej za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku ponad 10 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 18,00 zł dziennie. 

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku Dyrektor placówki podaje do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz opublikowanie na stronie internetowej 

Żłobka. 

3. Koszt wyżywienia dziecka, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wartość 4 posiłków dziennie. 

4. Za każdy dzień zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku, niezależnie od przyczyny, miesięczna opłata 

za wyżywienie ulega zmniejszeniu o kwotę stanowiącą iloczyn dni nieobecności i dziennej stawki za 

wyżywienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 508



§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych przez Żłobek świadczeń, termin i sposób uiszczania opłaty za 

udzielone świadczenia oraz wyżywienie zostanie określony w umowie cywilnoprawnej zawartej pomiędzy 

rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka a Dyrektorem placówki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

(-) Grzegorz Banaszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 508


		2023-01-17T12:49:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




